Администрация
муниципального района

«Удорский»

«Удора»
муниципальной районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

0Т <( у> октября 2020 г.
с. Кослан, Республика Коми

*

Об утверждении дорожной карты по созданию в МО МР «Удорский»
спортивных клубов по месту жительства и работы граждан

В соответствии с федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-03 «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение
подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской
Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019
года № Пр-2397, пункта 2.1. перечня поручений по итогам заседания
Правительства Республики Коми от 19.03.2020 г. и пункта 1 перечня
поручений Главы Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дорожную карту по созданию в МО МР «Удорский»
спортивных клубов по месту жительства и работы граждан согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы муниципального района «Удорский»
- руководителя администрации МР «Удорский»

Исп. Палева И.М.
тел. (882135) 33-316

\

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального района «Удорский»
от $» У О____2020 года № И

(приложение)

Дорожная карта по созданию в МО МР «Удорский»
спортивных клубов по месту жительства и работы граждан

Цель: увеличить численность жителей МО МР «Удорский», систематически занимающихся физической
культурой и спортом, за счёт внедрения тренировочных занятий и обеспечения доступа к объектам спорта для разных
возрастных категорий к 2024 году путём создания спортивных клубов по месту жительства и работы граждан.

Дорожная карта включает в себя комплекс мероприятий, которые имеют целью способствовать решению
основных проблем полноценного развития физической культуры и спорта на территории МО МР «Удорский».
Мероприятия будут проводиться на протяжении четырех лет и к 2024 году запустят механизм вовлечения всех
категорий населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

№
п/п Показатель дорожной карты Срок исполнения Ответственный исполнитель’

1 Создание спортивных клубов в МО МР «Удорский» по месту жительства и работы граждан

МО ГП «Междуреченск» (1 спортивный клуб) 2021 год Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский»
МУ «Центр спортивных мероприятий
Удорского района»

МО СП «Важгорт» (1 спортивный клуб) 2022 год
МО СП «Кослан» (1 спортивный клуб) 2023 год
МО СП «Чернутьево» (1 спортивный клуб) 2024 год

Мероприятия

1.1. Приобретение и установка уличных
тренажеров на территории МО МР «Удорский» 2021 -  2024 года

Администрации МР «Удорский»
Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский»

1.2.
Г рантовая поддержка за счет бюджета
Республики Коми и бюджета МО МР
«Удорский» на создание спортивного клуба

2022 год
Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский»
Администрации МР «Удорский»

1.3. Строительство спортивного комплекса с.
Кослан 2023 год

Администрации МР «Удорский»
Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский»

1.4.
Проведение районных спартакиад с
привлечением жителей старшей возрастной
категории (60 лет и старше.)

2021-2024 года

Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский».
МУ «Центр спортивных мероприятий
Удорского района»

1.5. Проведение спортивных соревнований по
видам спорта среди работников организаций,
учреждений 2021-2024 года

Отдел физической культуры, спорта и
туризма администрации МР «Удорский»
МУ «Центр спортивных мероприятий
Удорского района»